

Proces-Data Holding ApS

Asger Jorns Vej 18
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25696301

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.01.2020

Dirigent

Navn: Ole Cramer Nielsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.09.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	16
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Proces-Data Holding ApS

Asger Jorns Vej 18

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25696301

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Ole Cramer Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.886	31.713	29.235	29.967	33.937
Driftsresultat	5.293	4.897	3.195	3.720	6.746
Resultat af finansielle poster	777	(160)	778	912	139
Årets resultat	4.757	3.736	3.100	3.594	5.260
Samlede aktiver	57.127	54.445	52.182	49.912	49.672
Investeringer i materielle anlægsaktiver	186	836	204	-	660
Egenkapital	50.451	47.694	44.959	43.859	41.764
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	9,7	8,1	7,0	8,4	13,3
Soliditetsgrad (%)	88,3	87,6	86,2	87,9	84,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i Proces-Data A/S.

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af processtyringsanlæg til industrivirksomheder samt flowmålere til måling af væskemængder specielt inden for levnedsmiddelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2018/19 realiseret et overskud på 6.070 t.kr. før skat mod 4.737 t.kr. før skat i 2017/18. Ledelsen finder det realiserede koncernresultat som værende tilfredsstillende. Det realiserede resultat er på niveau med ledelsens forventninger ved sidste regnskabsår.

Forventet udvikling

Der forventes et fornuftigt aktivitetsniveau i 2019/20 med en stigning i omsætningen på ca. 2-3%, svarende til det realiserede for indeværende regnskabsår.

Der forventes et resultat før skat på ca. 5-6 mio.kr.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer kan opdeles i fire kategorier: Kunder, teknologi, processer og medarbejdere.

Det er koncernens mål at skabe værdi for kunderne i form af intelligente løsninger, der skabes i samarbejde med den enkelte kunde, og at opfylde kundernes forventninger ved at levere ydelser af høj kvalitet, overholde leveringsbetingelser mv.

Det er væsentligt for koncernen på såvel kort som lang sigt, at der sikres den rette portefølje af produktionsteknologier, og at der løbende sker videreudvikling af eksisterende produktionsteknologier.

De kritiske forretningsprocesser er kvalitet, service og individuelle løsninger. Til sikring af, at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres.

For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige ydelser og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Koncernens ledelse arbejder kontinuerligt med forbedring af ovennævnte områder til gavn for koncernens interessenter.

Miljømæssige forhold

Koncernens aktiviteter har ikke væsentlige påvirkninger på miljøforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Bruttofortjeneste		31.885.610	31.713.426
Personaleomkostninger	1	(26.229.569)	(26.525.682)
Af- og nedskrivninger	2	(362.967)	(290.367)
Driftsresultat		5.293.074	4.897.377
Andre finansielle indtægter	3	809.288	771.443
Andre finansielle omkostninger	4	(32.241)	(931.438)
Resultat før skat		6.070.121	4.737.382
Skat af årets resultat	5	(1.313.454)	(1.001.839)
Årets resultat	6	4.756.667	3.735.543

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		394.577	358.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		468.131	681.335
Materielle anlægsaktiver	7	862.708	1.039.862
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.500.000	2.500.000
Andre tilgodehavender		3.005.486	1.513.114
Finansielle anlægsaktiver	8	5.505.486	4.013.114
Anlægsaktiver		6.368.194	5.052.976
Råvarer og hjælpematerialer		7.926.284	8.016.662
Varer under fremstilling		1.853.643	2.253.497
Fremstillede varer og handelsvarer		3.661.937	3.106.434
Varebeholdninger		13.441.864	13.376.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.931.595	7.641.904
Andre tilgodehavender		652.863	661.295
Periodeafgrænsningsposter		86.664	83.627
Tilgodehavender		9.671.122	8.386.826
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.770.122	20.339.488
Værdipapirer og kapitalandele		18.770.122	20.339.488
Likvide beholdninger		8.875.251	7.289.568
Omsætningsaktiver		50.758.359	49.392.475
Aktiver		57.126.553	54.445.451

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		48.325.834	45.569.167
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		50.450.834	47.694.167
Udskudt skat		44.000	39.000
Hensatte forpligtelser		44.000	39.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.598.661	2.676.612
Skyldig selskabsskat		982.590	531.708
Anden gæld		3.050.468	3.503.964
Kortfristede gældsforpligtelser		6.631.719	6.712.284
Gældsforpligtelser		6.631.719	6.712.284
Passiver		57.126.553	54.445.451
Eventualforpligtelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	45.569.167	2.000.000	47.694.167
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	2.756.667	2.000.000	4.756.667
Egenkapital ultimo	125.000	48.325.834	2.000.000	50.450.834

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.293.074	4.897.376
Af- og nedskrivninger		362.967	290.367
Ændringer i arbejdskapital	9	(1.881.014)	(2.099.859)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.775.027	3.087.884
Modtagne finansielle indtægter		809.288	771.443
Betalte finansielle omkostninger		(32.241)	(931.438)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(857.570)	(821.711)
Pengestrømme vedrørende drift		3.694.504	2.106.178
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(185.815)	(836.119)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.522.481)	(1.436.450)
Salg af finansielle anlægsaktiver		30.109	199.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.678.187)	(2.073.569)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(1.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.000.000)	(1.000.000)
Ændring i likvider		16.317	(967.391)
Likvider primo		27.629.056	28.596.447
Likvider ultimo		27.645.373	27.629.056
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.875.251	7.289.568
Værdipapirer		18.770.122	20.339.488
Likvider ultimo		27.645.373	27.629.056

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.542.163	24.930.911
Pensioner	1.292.927	1.222.752
Andre omkostninger til social sikring	394.479	372.019
	26.229.569	26.525.682
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	52
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	362.967	290.367
	362.967	290.367
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	438.523	583.039
Dagsværdireguleringer	105.040	0
Øvrige finansielle indtægter	265.725	188.404
	809.288	771.443
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	32.241	11.613
Dagsværdireguleringer	0	919.825
	32.241	931.438
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.300.122	872.839
Ændring af udskudt skat	5.000	129.000
Regulering vedrørende tidligere år	8.332	0
	1.313.454	1.001.839

Koncernens noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	2.756.667	1.735.543
	4.756.667	3.735.543
	Produk-	Andre
	tionsanlæg	anlæg,
	og maskiner	drifts-
	kr.	materiel og
		inventar
		kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.602.271	1.571.993
Tilgange	171.178	14.637
Afgange	0	(350.501)
Kostpris ultimo	2.773.449	1.236.129
Af- og nedskrivninger primo	(2.243.744)	(890.658)
Årets afskrivninger	(135.128)	(227.841)
Tilbageførsel ved afgang	0	350.501
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.378.872)	(767.998)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	394.577	468.131
	Andre værdi-	Andre
	papirer og	tilgode-
	kapital-	havender
	andele	kr.
	kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.500.000	1.513.114
Tilgange	0	1.522.481
Afgange	0	(30.109)
Kostpris ultimo	2.500.000	3.005.486
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.500.000	3.005.486

Koncernens noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(65.271)	(1.487.582)
Ændring i tilgodehavender	(1.284.296)	(50.233)
Ændring i leverandørgæld mv.	(531.447)	(562.044)
	(1.881.014)	(2.099.859)

10. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler. Husleje i varselsperioderne udgør 812 t.kr.

Koncernen har indgået aftale om leasing (operationel) af driftsmidler mv. Leasingkontrakten kan tidligst opsiges pr. 30. april 2024 med et varsel på 6 måneder. Leasingydelser i varselsperioden udgør 1.680 t.kr.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
12. Dattervirk- somheder			
Proces-Data A/S	Silkeborg	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Bruttotab		(26.317)	(17.512)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.167.522	3.865.677
Andre finansielle indtægter		809.288	773.390
Andre finansielle omkostninger		(15.430)	(922.716)
Resultat før skat		4.935.063	3.698.839
Skat af årets resultat	1	(178.396)	36.704
Årets resultat	2	4.756.667	3.735.543

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.864.820	19.697.298
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.500.000	2.500.000
Andre tilgodehavender		2.515.891	1.038.500
Finansielle anlægsaktiver	3	23.880.711	23.235.798
Anlægsaktiver		23.880.711	23.235.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		490.416	0
Andre tilgodehavender		518.200	490.944
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.344.856
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.130.058	0
Tilgodehavender		2.138.674	1.835.800
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.770.122	20.339.488
Værdipapirer og kapitalandele		18.770.122	20.339.488
Likvide beholdninger		6.653.917	3.681.229
Omsætningsaktiver		27.562.713	25.856.517
Aktiver		51.443.424	49.092.315

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.364.820	13.197.298
Overført overskud eller underskud		35.961.014	32.371.869
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		50.450.834	47.694.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	419.127
Skyldig selskabsskat		982.590	967.021
Kortfristede gældsforpligtelser		992.590	1.398.148
Gældsforpligtelser		992.590	1.398.148
Passiver		51.443.424	49.092.315
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	13.197.298	32.371.869
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(832.478)	3.589.145
Egenkapital ultimo	125.000	12.364.820	35.961.014

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	47.694.167
Udbetalt ordinært udbytte	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	2.000.000	4.756.667
Egenkapital ultimo	2.000.000	50.450.834

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	170.064	(36.704)
Regulering vedrørende tidligere år	8.332	0
	178.396	(36.704)

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(832.478)	1.865.677
Overført resultat	3.589.145	(130.134)
	4.756.667	3.735.543

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.500.000	2.500.000	1.038.500
Tilgange	0	0	1.507.500
Afgange	0	0	(30.109)
Kostpris ultimo	6.500.000	2.500.000	2.515.891
Opskrivninger primo	13.197.298	0	0
Andel af årets resultat	4.167.522	0	0
Udbytte	(5.000.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	12.364.820	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.864.820	2.500.000	2.515.891

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Cramer Nielsen, Asger Jorns Vej 18, 8600 Silkeborg ejer 55% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
